

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA INDETTA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER IL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE UN SISTEMA INFORMATIVO SCADA ED INTEGRAZIONE DELLO STESSO

CHIARIMENTI AL 27 Marzo 2018

Domanda n. 1

Con riferimento al procedimento in oggetto sono a richiedervi delucidazioni relativamente ai requisiti tecnico/organizzativi, così come richiesti nel vs. Modello A:

"di aver regolarmente eseguiti negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione della manifestazione di interesse, a pena di esclusione:

un contratto di punta relativo alla realizzazione di sistema di telecontrollo per le acque, su sistemi di dimensione pari o superiore a 70.000 punti di misura".

È corretta l'interpretazione:

- I 70.000 punti di misura sono le TAG che il sistema SCADA Centrale può gestire; in tal caso la fornitura di una, o più licenze SCADA Unilimited è sufficiente ad ottemperare alla richiesta;

L'interpretazione sopra riportata scaturisce anche dalle dimensioni multiregionali ed esclusive che un impianto da 70.000 punti di misura avrebbe e che non trova la diretta corrispondenza con l'appalto in oggetto.

Risposta n. 1

Il dimensionamento richiesto indica 70.000 punti di misura, per punti di misura si intendono i segnali provenienti dal campo, quindi variabili di diversa natura (misure, stati, calcoli, ecc..) acquisite dalle periferiche di telecontrollo, che risulteranno installate nel territorio dell'ATO4 Lazio Meridionale.

Tale valore è stato calcolato partendo dal numero degli I/O acquisiti oggi, con una proiezione lineare di quanto sarà ad operazione completata.

Di conseguenza, si conferma la necessità di possedere il requisito per come descritto nell'avviso pubblico di manifestazione di interesse, non assumendo rilievo la licenza Unilimited.

Domanda n. 2

In riferimento all'oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti tecnici: marca e modello dello SCADA attualmente in uso; protocolli di comunicazione attualmente in uso per acquisizione dati nello SCADA; dettagli sul sistema di sintesi vocale; formato dati dello storico da recuperare; tipologia del sistema di work force management, del software di energy management e del software di work flow management.

Risposta n. 2

Le richieste non sono oggetto della attuale fase di prequalifica, ma saranno descritte nella documentazione di gara che sarà trasmessa agli operatori economici invitati alla successiva fase di presentazione delle offerte.

Domanda n. 2

Relativamente alla procedura in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti:

a) E' corretto presentare il Modello A completato per ciascuna componente della RTI (mandatario, mandante)?

b) E' corretto indicare la capacità economica - finanziaria (Parte II del suddetto Modulo) tutto nel Modulo A della mandataria o deve essere suddiviso nei Moduli della Mandataria e della/e Mandanti?

c) Nella valutazione complessiva della RTI (vedi Punto G dell'Avviso Pubblico di Manifestazione d'interesse) sarà ovviamente preso in esame il valore complessivo di capacità economica-finanziaria della RTI?

Risposta n. 3

Si conferma che in caso di partecipazione alla presente procedura di un RTI valgono le regole di cui all'art. 48 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

- a) E' corretto presentare due modelli A distinti uno per la mandataria ed uno la mandante.
- b) Il possesso del requisito di capacità economica – finanziaria, relativo al fatturato specifico potrà essere indicato da ciascun impresa facente parte del RTI nel proprio Modello A.
- c) Nella valutazione complessiva del RTI il valore complessivo di capacità economica-finanziaria, relativo al fatturato specifico sarà cumulato tra mandataria e mandante; mentre il requisito relativo al contratto di punta non è frazionabile e, pertanto, dovrà essere unitariamente e interamente posseduto da una qualsiasi delle imprese aderenti al raggruppamento.

F.to. Ennio CIMA

Responsabile del Procedimento